

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE
FOR IMMEDIATE USE

CC/CCD/2022/PR/4

POWERGRID signs MoU with NFCH for education of violence affected children

22.02.2022, Gurugram: Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a 'Maharatna' Company under Ministry of Power, Government of India, signed an MoU with National Foundation for Communal Harmony (NFCH) for providing financial assistance for education of 1632 violence affected students from Assam, Manipur and Chhattisgarh under CSR. The MoU was signed by Shri V. K. Singh, Director (Personnel), POWERGRID and Shri Manoj Pant, Secretary, NFCH.

The National Foundation for Communal Harmony is an autonomous organization under Ministry of Home Affairs. Under the project "Assist", POWERGRID is providing financial assistance of Rs.2.55 Crore for a period of one year during 2021-22, for education of students rendered orphan or destitute due to death or permanent incapacitation of either both the parents or the main bread earner in the family during communal, caste, ethnic or terrorist violence.

POWERGRID has supported NFCH from 2014-15 for education of children. Last year, 1260 children were supported out of which 1048 children are studying in classes up to class 12th, 185 are pursuing their Graduation and Post-graduation courses and 27 children are pursuing professional courses like MBBS/MD, B. Tech, MBA, BCA, B. Ed., BALLB etc.

At the end of Q3FY22, the total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries stood at 1,72,190 ckm of transmission lines, 264 substations and 4,69,600 MVA of transformation capacity. POWERGRID maintained average transmission system availability of 99.82% during nine-month FY22 compared to 99.80% in the corresponding period of the previous year.

Issued by:

Team Corporate Communications Follow us on twitter: @pgcilindia

www.powergrid.in

e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड

(भारत सरकार का उद्यम)

POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED

(A Government of India Enterprise)

<u>प्रेस विज्ञप्ति</u>

<u>तत्काल उपयोग के लिए</u>

CC/CCD/2022/PR/4

पावरग्रिड ने हिंसा प्रभावित बच्चों की शिक्षा के लिए एनएफसीएच के साथ समझौता जापन पर हस्ताक्षर किए

22.02.2022, गुरुग्राम: भारत सरकार के विद्युत मंत्रालय के तहत एक 'महारत्न' कंपनी पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड), ने अपनी सीएसआर पहल के तहत असम, मणिपुर और छत्तीसगढ़ के हिंसा प्रभावित 1632 छात्रों की शिक्षा के लिए वित्तीय सहायता प्रदान करने हेतु नेशनल फाउंडेशन फॉर कम्युनल हार्मनी (एनएफसीएच) के साथ एक समझौता ज्ञापन पर हस्ताक्षर किए। इस एमओयू पर श्री वी. के. सिंह, निदेशक (कार्मिक), पावरग्रिड और श्री मनोज पंत, सचिव, एनएफसीएच ने हस्ताक्षर किए।

नेशनल फ़ाउंडेशन फॉर कम्यूनल हार्मनी, गृह मंत्रालय के तहत एक स्वायत संगठन है। प्रोजेक्ट "असिस्ट" के तहत, पावरिग्रड सांप्रदायिक, जातीय, संजातीय या आतंकवादी हिंसा के दौरान माता-पिता दोनों अथवा परिवार के मुख्य कमाई करने वाले सदस्य की मृत्यु या स्थायी अक्षमता के कारण अनाथ या निराश्रित हुये छात्रों की शिक्षा के लिए 2021-22 के दौरान एक वर्ष की अविध के लिए 2.55 करोड़ रुपये की वितीय सहायता प्रदान कर रहा है।

पावरग्रिड ने बच्चों की शिक्षा के लिए वर्ष 2014-15 से एनएफसीएच को समर्थन दिया है। पिछले साल, 1260 बच्चों को सहायता प्रदान की गई थी, जिनमें से 1048 बच्चे 12वीं कक्षा तक पढ़ रहे हैं, 185 अपने स्नातक और स्नातकोत्तर पाठ्यक्रम कर रहे हैं और 27 बच्चे एमबीबीएस/एमडी, बी.टेक, एमबीए, बीसीए, बी.एड., बीएएलएलबी जैसे व्यावसायिक पाठ्यक्रमों का अनुसरण कर रहे हैं।

वित्तीय वर्ष 2021-22 की तीसरी तिमाही के अंत में, पावरग्रिड और इसकी सहायक कंपनियों की कुल ट्रांसिमशन संपत्ति में 1,72,190 सर्किट कि.मी. ट्रांसिमशन लाइन, 264 सबस्टेशन और 4,69,600 एमवीए ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता सिम्मिलित है। पावरग्रिड ने पिछले वर्ष की समान अविध की 99.80% की औसत पारेषण प्रणाली उपलब्धता की तुलना में वित्त वर्ष 2022 के नौ महीने के दौरान 99.82% प्रणाली उपलब्धता बनाए रखी।

जारीकर्ता:

टीम कॉपॅरिट संचार

ट्विटर पर हमें फॉलो करें: @pgcilindia

www.powergrid.in

ई-मेल: powergrid.pr@powergrid.co.in